
al te kete diplornc te siudimcve universitare "Master Shkencor" (ose te 
2.Kritcn.· tr po~a\'.rne: 

a) k kcic /oLi..:si le plote per le vepruar: 
b) tL' jel~ ne kushtc shemktcsorc qi~ e kjojne te kryeje detyren; 
cl tc mos jetc i denuar me vcndim tc tonnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) l0 mos kdc ndaj tij masa d isi pl in ore qc nuk jane shuar. 

1. Kritcrc tr pergjithshme: 

Drejiur nc l)re.illirine Rujt)nak te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive. 

Kuk cs. 

Poz iciuni i puncx: 

Ne zbatim 10 l.igjit nr.7961. date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar. l.ig] il 11r. l 5i20 I tJ "Per nxiljen e punesimit" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit 
1c Vlinisuuv1; m.554 dale 31.()7.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
tunksionimit te !.\gjcncise Kumbdare 1e Punesimit 'dhe Aftesive", i ndrysbuar, Urdherit 
te Kry~ministril nr.164. dale 05. l 0.2023 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se 
/\gjenci)c Kornbetare te Puncsirnit dhe Al-'tesive", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrit te 
Financuvc dhc U:onomise nr.'i<iO, date 26.07.2024 "Per menyren e emerimit, tranferimit 
dhe iirirnit nga dctyra tc punonje:,ve te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kombetare te 
Puncsimit dhe Alko.;ive qe uajLOhen me Kodin e Punes",ju lutem procedoni me shpalljen 
c njoJ'tirnit per vcndin c lire. brcnda dales 05.12.2024, si me poshte: 

l>HLITORISf IV\.JO:\JAL£ TE AG,JE:\JCISE KOMBETARE TE PUNESlMJT 
DIIE AFTi~SlVE KUKES 

KETU 

DRF:JTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

Lenda: l\jortim per vend te lire punc 

Tirane, meD.5-/ / 2.../2024 

___ lj _ 
\'ll:"JlSTRlA f.. EKOl\OMlS.it, KULTURES DRE INOVACIONIT 

AGJE,NCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
DRE.JTORIA JURIDJKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
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Struklura e vlcrcsirnit te kdndidati:vc fitucs ne fazen e dyte eshte si me posbte: 
- Vlerc:--imi per dokumenlm:ionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. ursimin»: 15 pike: 
ii. pcrv . 1j:1 llL; 111L·11:1xhirn: I :1 pike: 
iii. 11jl1huri1c 110 J\1shcn L' 1 IK- ut: l U pike'. 
-Vkrcsirni p~:r k r tcret c tjcr:i ni:pi.:rrnjcL intt:rvistes me goje eshte 60 pike; 

Dukunwntcl c upl ik i mit dorezohen ne zyren e protokollit te Dreitorise Qendrore te AKPA 

s. brcuda dak:--. : :,. l 2.2lll-l. 

;'.i.]ortimi bchct 11~ laqcn clcktronike zynarc te Agjencise Kombetare te Punesirnit dhe 
/\lt6ih· nga l)rcjLPria...: Vl~\tT;.;dhi:nic,._· me Publikun, si dhe ne nje vend te dukshern ne 
hyrjc ti..' urnbitl\LL'\:.. ti: Drejlo1·i:--.~· l<.ajunak te Agjentise Kornbetare te Punesirnit dhe 

1\ft~si,c. Kukcs. 

T~ g.jitha dokurncnlUL duhel tc jenc origjinal ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumehtat 
nc gjuhcn e huaj duhct Le jene te perkihyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara 

1·. 1. crtciim tc gjcnd_;e-; gj:·qesurc: 
g. vertctim nga puni:dhencsi i Iundit. qe nuk ka mase.disiplinore ne fuqi; 
gj. tc pakL(:n nje rekurna11Ji1i1 ose x leresim pune nga punedhenesit e 

1ncparshi..'m. 

c. ecru lil.atch, o-;c deshmi per ni , clin e njohurive ne teknologjine e 
i 11 Ii irn uu. ioni l: 

c. , 0n._'tin1 ti: g,i-~n'-ljcs ~h~mk.tcsorc.: 

d. libreL.t.'n e punes: 
dh. cdo dukumentation tjetcr. qe vcrteton kualifikimet , trajnimet apo te tjera te 

pen11cnJurn ne jeteshkrim: 

~1. l·..:ti.'r m.uivirni pilr puz icionin: 
h. jt.:tcshh.riinin (('\-ni.:J. i cili ploL,:_;sohetsipasformatitneshtojcen 1 te 

l 'dhi.:1imil Li: Vli11istril le Finunc .. rve dhe Ekonomise nr.560, date 26.07.2024 
·'Per mcnyren c cmerimit, rranferimit dhe lirimit nga detyra te punonjesve te 
Drcjtorive Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive qe 
tr~1jluhcn me Kodin l' l'uncs": 

r. kurtcn l' idcntitctit; 
1, dipl11rncn: 

3. UukunH.'ntct e aplikirnit: 

h) le kcic ju me pak xe 3 (tre J vjd pcr,·oje pune ne menaxhim; 
c i k kc1c njohuri ti.: ccrtitikuuru tc perdorimitte teknologiise se informacionit; 
d J Le kt.:tc njohuri tc gjuhc:-, unglezc dhc/ose te gjuheve te tjera (preferohet). 
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DREJTOR I PitRG.JITHSHEM 

\JJ Vki'vl nr.l ". d~1w l 5.0 I .2(J20 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
vb.uimin c programeve tc nxitjes se punesimit nepermjet punesimit, 
lormimit ne run0 dhe praktikave profesionale"; i ndryshuar; 

.: J VKf\.l nr.J48. date 29.04.211~0 "Per procedural, kriteret dhe rregullat per 
vbuumin c prcgramcve tc nxiijes neperrnjet vetepunesimit", i ndryshuar; 

1·, \'ktvl nr.5'>5. datL: 08.07 . .2020 «per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin c Program it Li:: Puneve Publike ne Komunitet", i ndryshuar; 

g) V K:vJ iir.26..J.. dale 27 .(J4.2023 "Per miratimin e procedurave, kritereve dhe 
JTcgullavc pt:r zbatirnin e programit te nxitjes se punesimit, sipas skerries 
-.,i..; gurun« is0 ri non.' ncperm] -.:l Le nxenit ne vend in e punes"; 

:-1 J \ · i ~f\·I nr. l ri I. dale 21 _o:; .2<1 I 8 "Per pagesen e se ardhures nga papunesia" .. 

i nd} shuar: 
i J \'l .... i\l m.837. dutc 28. J 0.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullat per 

ofrimin c sherbimcvc Le punesimit" i ndryshuar; 
11. motiv imin.uspiruuu dhc pritshmerite e tyre per karrieren; 

l~t11risio11i n.hlcdh pike\ dhe listen kandidatet sipas pikeve; 
VI uumumi i pikc\ L' per Lu kualifikuar eshte 70 pike. 

1. ;1_inhur1k c p0r):'iith'>hmc mbi kuadrin ligjor ne fushen e punesimit , mbi te cilin 
rrcgullohct dhe «rgunizohct lusha e veprimtarise se Agjencise Kornbetare le 
Puucsimit dhc Altesivc. 
a) l.igji nr.l5/2019 "Per nxitjen e punesimit", i ndryshuar; 
b) l.i~ji nr.1460015 "Per punckerkuesit"; 
c ) V K f'vl nr.5 54. d~tte J 1.07 .2U 19 "Per krij imin, rnenyren e organizimit dhe te 

l'u1iJ,:,.,ilHlin11t k ,\gjcm:ise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", i 
1,u;·\ shuur; 

-Ko11ii:-.1u11i per i 1:..:n·i~1i..:n 1.: sirukturuur me goje zgjedh nje grup te njejte pyetjesh te 
bavuura n,:.: k.( 1111 pctcnc i.. 11L:r ti: gj i the kund idutet; 
-!\( 111ll:n ist.0. mkr ti: tjer.u. kandidati vlcresohet per: 
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